
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 25.01.2021 Курская область, г. Рыльск № 41 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 30.10.2017 № 787«Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области 

на 2018 – 2023 годы»» 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

года №783 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-

сти муниципальных программ Рыльского района Курской области" Администрация 

Рыльского района Курской области постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 30.10.2017 № 787«Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Рыльском районе Курской области на 2018 - 2023 годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Кур-

ской области на 2018 – 2023 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований про-
граммы 

- общий объем финансового обеспечения 
реализации программы за 2018-2023 годы 
составит 351738,73246тыс. рублей, в том 
числе по годам: 



 2 

2018 год – 33918,44246 тыс. рублей; 
2019 год – 34205,51600 тыс. рублей; 
2020 год – 78571,63500 тыс. рублей; 
2021 год – 68677,07500 тыс. рублей; 
2022 год – 68022,21700 тыс. рублей; 
2023 год – 68343,84700 тыс. рублей. 
 
По подпрограмме 1 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Соци-
альная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской облас-
ти на 2018 – 2023 годы и прочие мероприя-
тия в области социальной поддержки»» -
21980,10000 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 

2018 год – 2882,70000 тыс. рублей; 
2019 год – 2968,30000 тыс. рублей; 
2020 год - 3869,50000 тыс. рублей; 
2021 год – 4147,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 4056,30000 тыс. рублей; 
2023 год – 4056,30000 тыс. рублей. 
 
По подпрограмме 2 «Развитие мер со-

циальной поддержки отдельных категорий 
граждан» - 281606,33846 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2018 год – 23265,25146 тыс.рублей; 
2019 год – 22907,40400 тыс. рублей; 
2020 год – 66724,74500 тыс. рублей; 
2021 год – 56505,20800 тыс. рублей; 
2022 год – 55941,05000 тыс. рублей; 
2023 год – 56262,68000 тыс. рублей. 
 
По подпрограмме 3 «Улучшение де-

мографической ситуации, совершенствова-
ние социальной поддержки семьи и детей» - 
48152,29400 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 

2018 год – 7770,49100 тыс.рублей; 
2019 год – 8329,81200 тыс. рублей; 
2020 год -  7977,39000 тыс. рублей; 
2021 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2022 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2023 год – 8024,86700 тыс. рублей». 



 3 

 
1.2. Раздел 1Х муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы 

 
Общий объем финансового обеспечения реализации программы на 2018 -

2023годы составит 351738,73246 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 33918,44246 тыс. рублей; 
2019 год – 34205,51600 тыс. рублей; 
2020 год – 78571,63500 тыс. рублей; 
2021 год – 68677,07500 тыс. рублей; 
2022 год – 68022,21700 тыс. рублей; 
2023 год – 68343,84700 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета – 344180,69400 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 
2018 год – 32743,48300 тыс. рублей; 
2019 год – 32896,01600 тыс. рублей; 
2020 год -  77156,03700 тыс. рублей; 
2021 год – 67457,74800 тыс. рублей; 
2022 год – 66802,89000 тыс. рублей; 
2023 год – 67124,52000 тыс. рублей. 
За счет средств  бюджета Рыльского района Курской области – 7558,03846 

тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 1174,95946 тыс. рублей; 
2019 год – 1309,50000 тыс. рублей; 
2020 год – 1415,59800 тыс. рублей; 
2021 год – 1219,32700 тыс. рублей; 
2022 год – 1219,32700 тыс. рублей; 
2023 год – 1219,32700 тыс. рублей. 
 
В том числе по подпрограммам: 
подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы и прочие мероприятия в 
области социальной поддержки»» - 21980,10000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 2882,70000 тыс. рублей; 
2019 год – 2968,30000 тыс. рублей; 
2020 год – 3869,50000 тыс. рублей; 
2021 год – 4147,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 4056,30000 тыс. рублей; 
2023 год – 4056,30000 тыс. рублей. 



 4 

 
Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» - 281606,33846 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 23265,25146 тыс. рублей; 
2019 год – 22907,40400 тыс. рублей; 
2020 год – 66724,74500 тыс. рублей; 
2021 год – 56505,20800 тыс. рублей; 
2022 год – 55941,05000 тыс. рублей; 
2023 год – 56262,68000 тыс. рублей. 
 
Подпрограмма 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей» - 48152,29400 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 

2018 год – 7770,49100 тыс.рублей; 
2019 год – 8329,81200 тыс. рублей; 
2020 год -  7977,39000 тыс. рублей; 
2021 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2022 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2023 год – 8024,86700 тыс. рублей. 
 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2018-2023 

годах ежегодно утверждается решением Представительного Собрания Рыльского 

района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на очеред-

ной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области  представлено в приложении № 4  к на-

стоящей муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-

ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источни-

ков на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении 

№ 5 к настоящей муниципальной программе». 

1.3. Раздел I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной про-

граммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз 

ее развития» муниципальной программы Рыльского района Курской области "Соци-

альная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской облас-



 5 

ти на 2018 - 2023 годы» дополнить абзацем 10 следующего содержания: «Настоящая 

муниципальная программа разработана с учетом Стратегии развития информацион-

ного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом 

Президента российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203». 

1.4. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023годы» и прочие 

мероприятия в области социальной поддержки»» раздел «Объемы бюджетных ас-

сигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 21980,10000тыс. 
рублей, в том числе:  

за счет средств областного бюджета – 
20870,10000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 2752,70000 тыс. рублей; 
2019 год – 2788,30000 тыс. рублей; 
2020 год -  3669,50000 тыс. рублей; 
2021 год – 3947,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 3856,30000 тыс. рублей; 
2023 год – 3856,30000 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области – 1110,00000 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2018 год - 130,00000 тыс. рублей; 
2019 год – 180,00000 тыс. рублей; 
2020 год -  200,00000 тыс. рублей; 
2021 год – 200,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 200,00000 тыс. рублей». 
 

1.5. Раздел VIII подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023годы» и прочие 

мероприятия в области социальной поддержки»» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы 



 6 

 

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текуще-

го финансирования деятельности управления социального обеспечения Админист-

рации Рыльского района Курской области. 

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-

2023годах, ежегодно утверждаются решением Представительного собрания Рыль-

ского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2018 по 2023 год 
составит 21980,10000 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета 
– 20870,10000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 2752,70000 тыс. рублей; 
2019 год – 2788,30000 тыс. рублей; 
2020 год -  3669,50000 тыс. рублей; 
2021 год – 3947,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 3856,30000 тыс. рублей; 
2023 год – 3856,30000 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 1110,00000 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2018 год - 130,00000 тыс. рублей; 
2019 год – 180,00000 тыс. рублей; 
2020 год -  200,00000 тыс. рублей; 
2021 год – 200,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 200,00000 тыс. рублей. 
 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» за счет средств бюджета Рыльского рай-

она Курской области приведено в приложении №4 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-

ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источни-

ков на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении 

№ 5 к настоящей муниципальной программе». 

1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпро-



 7 

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований на реа-
лизацию подпрограммы 280587,21446 тыс. руб-
лей, в том числе:  

за счет средств областного бюджета – 
275158,30000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 22220,29200 тыс. рублей; 
2019 год – 21777,90400 тыс. рублей; 
2020 год – 65509,14700 тыс. рублей; 
2021 год – 55485,88100 тыс. рублей; 
2022 год – 54921,72300 тыс. рублей; 
2023 год – 55243,35300 тыс. рублей. 
 
За счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области – 6448,03846 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2018 год – 1044,95946 тыс. рублей; 
2019 год – 1129,50000 тыс. рублей; 
2020 год -  1215,59800 тыс. рублей; 
2021 год – 1019,32700 тыс. рублей; 
2022 год – 1019,32700 тыс. рублей; 
2023 год – 1019,32700 тыс. рублей. 
 

1.7. Раздел VIII подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы 

 
Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текуще-

го финансирования деятельности управления социального обеспечения Админист-

рации Рыльского района Курской области. 

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-

2023 годах, ежегодно утверждаются решением Представительного собрания Рыль-

ского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2018 по 2023 год 
составит 281606,33846 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюдже-
та – 275158,30000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 22220,29200 тыс. рублей; 
2019 год – 21777,90400 тыс. рублей; 



 8 

2020 год – 65506,14700 тыс. рублей; 
2021 год – 55485,88100 тыс. рублей; 
2022 год – 54921,72300 тыс. рублей; 
2023 год – 55243,35300 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 6448,03846 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 1044,95946 тыс. рублей; 
2019 год – 1129,50000 тыс. рублей; 
2020 год -  1215,59800 тыс. рублей; 
2021 год – 1019,32700 тыс. рублей; 
2022 год – 1019,32700 тыс. рублей; 
2023 год – 1019,32700 тыс. рублей. 
 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» за счет средств бюджета Рыльского рай-

она Курской области приведено в приложении № 4 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-

ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источни-

ков на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении 

№ 5 к настоящей муниципальной программе». 

1.8. В паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, со-

вершенствование социальной поддержки семьи» раздел «Объемы бюджетных ас-

сигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы бюджетных 
ассигнований подпро-
граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 48152,29400 тыс. 
рублей, в том числе:  

за счет средств областного бюджета – 
48152,29400 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 7770,49100 тыс.рублей; 
2019 год – 8329,81200 тыс. рублей; 
2020 год -  7977,39000 тыс. рублей; 
2021 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2022 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2023 год – 8024,86700 тыс. рублей». 
 

1.9. В паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, со-

вершенствование социальной поддержки семьи и детей» раздел V111 «Обоснование 



 9 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы 

 
Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текуще-

го финансирования деятельности управления социального обеспечения Админист-

рации Рыльского района Курской области. 

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-

2023годах, ежегодно утверждаются решением Представительного собрания Рыль-

ского района  Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2018 по 2023год 
составит – 48152,29400тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюдже-
та – 48152,29400 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 7770,49100 тыс. рублей; 
2019 год – 8329,81200 тыс. рублей; 
2020 год -  7977,39000 тыс. рублей; 
2021 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2022 год – 8024,86700 тыс. рублей; 
2023 год – 8024,86700 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Улучшение демографиче-

ской ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи» за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области приведено в приложении № 4 к муни-

ципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-

ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источни-

ков на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении 

№ 5 к настоящей муниципальной программе». 

2. Приложения № 4,5 к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 

Курской области на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-



 10 

тителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 
 
 



1

2018 . 2019 . 2020 . 2021 . 2022 . 2023 .

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
, 1174,95946 1309,50000 1415,59800 1219,32700 1219,32700 1219,32700

 -  
 

 
007 196,47400

 -  001 1174,95946 1309,50000 1219,12400 1219,32700 1219,32700 1219,32700

130,00000 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

 -       001 130,00000 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

001 01 13 021 01 1470 600 130,00000 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

 
 

 
 

 

   
 

 2018-2023 "(  
 25.01.2021 41

 1

 
,  

 
 

 

4

, , 

 "  2018-2023 "  

                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 
 

 "  
 

 
 2018-2023 "  

 
" 

 

 
 1.1

 
 

 
 2018-2023



2

2018 . 2019 . 2020 . 2021 . 2022 . 2023 .

 
,  

 
 

 

, , 

1044,95946 1129,50000 1215,59800 1019,32700 1019,32700 1019,32700
 -  

 
 

007 196,47400

-  001 1044,95946 1129,50000 1019,12400 1019,32700 1019,32700 1019,32700

007 1003 02201 1473 200 3,25800
007 1003 02201 1473 300 193,21600

001 10 01 022 01 1445 300 1044,95946 1129,50000 1019,12400 1019,32700 1019,32700 1019,32700

 
 

 
 

 
 2.1

 2 
 

 



2 018 2019 2020 2021 2022 2023

          33918,44246 34205,51600 78571,63500 68677,07500 68022,21700 68343,84700
  

         32743,48300 32896,01600 77156,03700 67457,74800 66802,89000 67124,52000
 1174,95946 1309,50000 1415,59800 1219,32700 1219,32700 1219,32700

 
 

 
   

 
          2882,70000 2968,30000 3869,50000 4147,00000 4056,30000 4056,30000

  
         2752,70000 2788,30000 3669,50000 3947,00000 3856,30000 3856,30000

 130,00000 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

 
 

 
   

 
          23265,25146 22907,40400 66724,74500 56505,20800 55941,05000 56262,68000

  
         22220,29200 21777,90400 65509,14700 55485,88100 54921,72300 55243,35300

 1044,95946 1129,50000 1215,59800 1019,32700 1019,32700 1019,32700

 
 

 
   

 
          7770,49100 8329,81200 7977,39000 8024,86700 8024,86700 8024,86700

  
         7770,49100 8329,81200 7977,39000 8024,86700 8024,86700 8024,86700

 

 
 

 
   

 

 2
 

 

 3

 
,  

 

 
 

 

     

 
,  

, 
 

,   

    ( .   
        .),         

 5
   "  

 
 2018-2023 "(  

 25.01.2021 41 )

 ( ) , , ,   

   
     

    

 
 

 2018-
2023

 
 

 
 

 
 2018 - 

2023 "  

 1


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









